
UCHWAŁA NR LI/441/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Łobżenica 2022 roku, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 

Na podstawie art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje. 

§ 1. 1. Ustala się wykaz niezrealizowanych wydatków budżetu Gminy Łobżenica 2022 roku, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w ust. 1 oraz określa się ostateczny termin 
wykonania w 2023 roku każdego wydatku ujętego w tym wykazie, w brzmieniu określonym w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1310CBF5-9D7C-4A6F-BECF-591BBD75FC27. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr LI/441/22  

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Łobżenica  

2022 roku, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
 
 
 

WYKAZ NIEZREALIZOWANYCH  
WYDATKÓW BUDŻETU GMINY ŁOBŻENICA 2022 ROKU 

KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 
 

L.p. Dział Wyszczególnienie Kwota  
w zł 

Ostateczny 
termin 

dokonania 
wydatku 

1. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 38 117,70 X 
  Modernizacja drogi na działce o nr 

geod. 10/71 w miejscowości Dębno 38 117,70 30.06.2023 r. 

2. 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 251 460,00  

  Modernizacja wraz z doposażeniem 
edukacyjnego centrum przyrodniczo-
ekologicznego w gminie Łobżenica 

251 460,00 30.06.2023 r. 

RAZEM 289 577,70 X 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1310CBF5-9D7C-4A6F-BECF-591BBD75FC27. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr LI/441/22 

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Łobżenica  

2022 roku, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
 
 

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW 
BUDŻETU GMINY ŁOBŻENICA 2022 ROKU 

KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wydatki 
majątkowe 

Wydatki 
bieżące 

600     TRANSPORT I 
ŁĄCZNOŚĆ 38 117,70 38 117,70  

 60016  Drogi publiczne 
gminne 38 117,70 

 
38 117,70  

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 38 117,70 38 117,70  

 
921  

 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

251 460,00  251 460,00 

 92195  Pozostała działalność 251 460,00  251 460,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 205 530,00  

 205 530,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 45 930,00  45 930,00 

RAZEM 289 577,70 38 117,70 251 460,00 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1310CBF5-9D7C-4A6F-BECF-591BBD75FC27. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LI/441/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 grudnia 2022 r.  
w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Łobżenica 2022 roku, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 
 
 
 

 Zgodnie z art. 263 ust. 2 i 5 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego, z określeniem ostatecznego terminu ich wykonania oraz plan finansowy tych 
wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem wydatków 
majątkowych. Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie będą gromadzone na wyodrębnionym 
subkoncie podstawowego rachunku bankowego. 
 
 W zakresie niezrealizowanych w 2022 roku wydatków określonych w poszczególnych 
pozycjach załącznika nr 1 do niniejszej uchwały wyjaśnia się co następuje: 
 
1) Niezrealizowane w 2022 r. zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi na działce o nr 
geod. 10/71 w miejscowości Dębno” – w zakresie wydatków na usługi nadzoru inwestorskiego, 
szczegółowo określonego w umowie RG-IZP.272.8.2022 z dnia 5 lipca 2022 r. 
Przedmiotowa inwestycja została całkowicie zakończona, podpisano protokół odbioru bez uwag,  
a wykonawca robót budowlanych spełnił wszystkie warunki wynikające z zawartej umowy. 
Płatność za roboty budowlane zrealizowana została w grudniu 2022 roku.  
 

W ramach koordynacji procesu inwestycyjnego, inspektor nadzoru inwestorskiego 
zobowiązany został m.in. do „Przedłożenia Zamawiającemu w terminie do 14 dni kalendarzowych 
od zakończenia zadania inwestycyjnego, w formie ustalonej z Zamawiającym, Raportu końcowego 
…”, zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 61 umowy. Do dnia dzisiejszego przedmiotowy dokument nie został 
Zamawiającemu przedłożony. Z uwagi na zapisy umowne dotyczące warunków i terminu płatności, 
istnieje uzasadnione prawdopodobieństwo nieponiesienia wydatku w bieżącym roku budżetowym. 
W związku z powyższym przeniesienie środków do wydatków budżetu gminy 2022 roku, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego jest uzasadnione. Termin realizacji wydatku ustala się do 
dnia 30.06.2023 r. Kwota wydatku niewygasającego – 38 117,70 zł. 
 
2) Niezrealizowane w 2022 r. zadanie inwestycyjne  pn. „Modernizacja wraz z doposażeniem 
edukacyjnego centrum przyrodniczo-ekologicznego w gminie Łobżenica” (wydatek bieżący)  
w zakresie: 
- wydatków związanych z przeprowadzeniem działań edukacyjnych, na podstawie umowy nr  
RG-IP.272.11.2022 z dnia 05.08.2022 r. Wykonawca wykonał zadanie w terminie umownym. 
Obecnie trwa procedura związana z odbiorem końcowym przedmiotu umowy, która zakończy się 
sporządzeniem końcowego protokołu odbioru, będącego jednocześnie podstawą do wystawienia 
faktury. Z uwagi na zapisy umowne dotyczące warunków i terminu płatności istnieje uzasadnione 
prawdopodobieństwo nieponiesienia wydatku w bieżącym roku budżetowym. W związku  
z powyższym przeniesienie środków do wydatków budżetu gminy 2022 roku, które nie wygasają  
z upływem roku budżetowego jest uzasadnione. Termin realizacji wydatku ustala się do dnia 
30.06.2023 r. Kwota wydatku niewygasającego – 199 800,00 zł. 
 
- wydatków związanych z wykonaniem promocyjnych materiałów drukowanych, na podstawie 
umowy nr RG-IP.272.12.2022 z dnia 05.08.2022 r. Obecnie trwają uzgodnienia dotyczące 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1310CBF5-9D7C-4A6F-BECF-591BBD75FC27. Podpisany Strona 1



końcowej formy materiałów i ich akceptacji przez stronę Zamawiającą. Termin ostateczny 
realizacji został wydłużony do dnia 30.12.2022 r. Z uwagi na zapisy umowne dotyczące warunków 
i terminu płatności istnieje uzasadnione prawdopodobieństwo nieponiesienia wydatku w bieżącym 
roku budżetowym. W związku z powyższym przeniesienie środków do wydatków budżetu gminy 
2022 roku, które nie wygasają z upływem roku budżetowego jest uzasadnione. Termin realizacji 
wydatku ustala się do dnia 30.06.2023 r. Kwota wydatku niewygasającego – 51 660,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1310CBF5-9D7C-4A6F-BECF-591BBD75FC27. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



